
令和６年 12 月吉日  

 花園中入学予定の６年生児童保護者の皆様 

千葉市立花園中学校  

校 長  鎌野 繁 

 

花園中学校入学説明会の御案内 
 

 寒さも一段と厳しさを増してまいりました。保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこ

とと拝察いたします。 

 さて、本校では例年、入学予定の保護者の皆様を対象とした「入学説明会」を開催し、本校の教育

方針等を御理解いただき、お子様の御入学後の中学校生活が円滑かつ充実したものとなりますよう万

全を期する機会を設けております。 

 つきましては、御多用のところ誠に恐縮ですが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年２月５日（水） １３：３０～１５：００ 

（１３：１０～１３：３０に受付を済ませてください。） 

 

２ 会 場  花園中学校 アリーナ（受付はアリーナ後方となります。） 

 

３ 対 象  令和７年度本校入学予定児童の保護者 

 

４ 内 容 

（１）中学校生活の概要・・・・・・・・・・１３：３０～１４：１５ 

   ①教育課程・学校行事について 

   ②中学校の生活・服装について 

   ③部活動について 

   ④給食アレルギー対応について 

   ⑤学校諸経費、入学式について 

   ⑥ＰＴＡについて 

（２）スマホ・携帯安全講座・・・・・・・・１４：２０～１４：５０ 

（３）その他・連絡等 

 

５ その他 

 ・上履き（スリッパ等）と下足入れ用ビニール袋を御持参ください。 

・自転車置き場は、アリーナ裏に用意いたします。 

・参加者は、１家庭 1 人といたします。 

・各自健康チェックをお願いいたします。当日、発熱・体調がすぐれない等の症状がある場合は、 

 無理をしないようにしてください。 

・自家用車での御来校は御遠慮ください。 

 ・御不明の点等ございましたら、本校教頭 貴家・藤瀬まで御連絡ください。 

【花園中学校 ０４３－２７１－７９２１】 


